
Centrum sociálních služeb Praha

SMLOUVA O DÍLO
CISLO . JMLIOM.

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a násL zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění;

smluvní strany

OBJEDNATEL:

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
Sídlo:

Zastoupený:
IČO:

DIČ:

(dále jen „objednatel")

Žilinská 2769/2, 141 00 Praha 4 - Záběhlice

Mgr. Martinem Simackem, ředitelem 
708 78 277 

není plátce DPH

ZHOTOVITEL:

Valcha a Kolíček, s.r.o
Sídlo:

Zastoupený:

IČ:
DIČ:

Horní Hrdlořezská 27/16, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9 

Josef Ševčík, jednatel 
264 62 940 

CZ26462940

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 83903 

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

l.l PŘEDMĚT SMLOUVY

ČLÁNEK 1. PŘED MET SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele služby praní prádla. Praním prádla se 
rozumí převzetí, vyprání (včetně předpírání), sušení, žehlení nebo mandlování, skládání, roztřídění a doprava 
prádla.

Prádlem se pro účely této smlouvy rozumí cícha - povlak, polštář - povlak, prostěradlo, ručník, prošívaná deka,
prošívaný polštář, ochranné potahy na matrace, případně jiné druhy prádla.

Sběr prádla bude prováděn na níže uvedených pracovištích Centra sociálních služeb Praha:

1. Šromova 862, Praha 14 - Černý Most - Azylový dům Šromova

2. Šromova 862, Praha 14 - Černý Most - Azylový dům pro ženy

3. Malá Skloněná 521, Praha 9 - Azylový dům Skloněná

4. Jasmínová 2904/35, Praha 10 - Azylový dum pro matky s dětmi

5. Chodovská 3137/6, Praha 4 - Azylový dům Michle

6. Horáčkova 1096/3, Praha 4 - Azylový dům pro rodiny s dětmi Horáčkova

7. Šromova 861, Praha 14 - Černý Most - Azylový dům s ošetřovatelskou službou

Smlouva o dílo strana 1



Centrum sociálních služeb Praha

Sběr prádla bude probíhat vždy na základě výzvy objednatele. Špinavé prádlo bude připravené objednatelem 
v ochranných obalech a čisté prádlo prádelna předá zpět objednateli v ochranném obalu.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.

ČLÁNEK 2. DOBA PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel se zavazuje plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy v termínech a lhůtách sjednaných v této 
smlouvě.

2.2 Dílo bude vykonáváno v termínu od uzavření smlouvy do 31.12. 2021 nebo do vyčerpání smluvní částky
100 000 Kč bez DPH.

ČLÁNEK 3. SMLUVNÍ CENA, FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1 Smluvní strany se dohodly, že za provedení díla v rozsahu dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena v dohodnuté 

výši:

Cena za 1 kus prádla v Kč bez DPH:

Cícha - povlak 12 Kč

Polštář - povlak 6 Kč
Prostěradlo 9 Kč
Ručník 5 Kč
Prošívaná deka 35 Kč

Prošívaný polštář 25 Kč

Ochranné potahy na matrace 35 Kč

Smluvní cena obsahuje i částku za dopravu. Smluvní cenu lze upravit pouze na základě dohody smluvních stran 
formou dodatku k této smlouvě.

3.2 Objednatel neposkytuje zálohy. Platba za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené vždy poslední den
v /v měsíci.

3.3 Platební doklady (faktury) jako daňové a účetní doklady musí obsahovat údaje předepsané zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví; ve znění pozdějších 
předpisů a touto smlouvou, jinak budou vráceny zhotoviteli k doplnění či opravě. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

3.4 Další platební podmínky:
3.4.1

3.4.2

3.4.3

Splatnost zhotovitelem vystaveného platebního dokladu (faktury) je max. 14 dnů od doručení objednateli 
a úhrada se bude provádět bezhotovostním převodem účtu objednatele na účet zhotovitele.
Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury v případě, kdy zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
s touto smlouvou či příslušnými právními předpisy. Takto pozastavenou fakturu objednatel uhradí 
bezodkladně poté, co zhotovitel sjedná nápravu.
Sazba DPH bude účtována v zákonné výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění každého platebního 
dokladu.

Smlouva o dílo strana 2



■
 a

Centrum sociálních služeb Praha

ČLÁNEK 4. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Pokud již v průběhů provádění díla vyjde najevo, že zhotovitel dílo provádí v rozporu s touto smlouvou ci 
příslušnými předpisy; je objednatel oprávněn domáhat se okamžitého sjednání nápravy. Tímto není dotčeno právo 
objednatele na náhradu případné škody vzniklé v důsledku vadného provedení díla.
Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vzniklou vadu v nejkratším technicky možném termínu s přihlédnutím k 
povaze vady. Nebude-U pro konkrétní případ dohodnuto jinak, odstraní zhotovitel reklamovanou vadu do 10 dnů 
od jejího nahlášení (reklamace). Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele v přiměřené lhůtě 
po jejich zjištění (nejpozději do 20 dnů).
Nebude-li pro konkrétní případ dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen reklamovanou vadu odstranit i v případě, 
kdy reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, ve sporných případech až do 
doby, než se prokáže, zdali byla vada reklamována oprávněně. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel 
reklamoval neoprávněně, tzn., že na předmětnou vadu nevztahuje záruka, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady
Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů resp. pokynů, převzatých od objednatele 
a zhotovitel při vynaložení veškerého úsilí a odborné péče, kterou lze po něm spravedlivě požadovat, nemohl zjistit 
jejich nevhodnost, přestože je podrobil pečlivému posouzení, nebo na nedostatky a závady podkladů nebo pokynů 
objednatele písemně upozornil s poznamenáním možných důsledků a ten na jejich použití písemně trval. 
V takovém případě je však zhotovitel povinen, na žádost objednatele, dohodnout opatření k co nej rychlejšímu 
odstranění závad za úplatu. Zhotovitel dále neodpovídá za vady díla způsobené objednatelem či třetími osobami 
(tím není dotčeno ujednání o odpovědnosti za subdodavatele), za vady vzniklé v důsledku změny technických 
norem a právních předpisů (pokud v době provádění díla nebyly známy) a za vady díla způsobené vyšší mocí.
Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé v důsledku porušení jeho povinností vyplývajících z této smlouvy či 
příslušných právních předpisů a norem.

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

ČLÁNEK 5. ODSTOUPENI OD SMLOUVY
Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením některé smluvní strany nebo výpovědí. Každá 
forma ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Vedle případů stanovených zákonem má kterákoliv ze smluvních stran právo od této smlouvy odstoupit v případě 
kdy:
5.2.1 druhá smluvní strana poruší tuto smlouvu a nesjedná nápravu ani po písemné výzvě a v přiměřené

dodatečné lhůtě (nejméně však 7 dnů), která jí k tomu byla poskytnuta;
5.2.2 byl prohlášen úpadek druhé smluvní strany;
5.2.3 druhá smluvní strana vstoupila do likvidace;
5.2.4 nepředloží-li zhotovitel pojistnou smlouvu kdykoliv během realizace díla
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Oznámení musí obsahovat odkaz na 
ustanovení této smlouvy či zákona, který k odstoupení opravňuje. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními OZ.
Závazky zhotovitele, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost prací jím 
provedených do doby odstoupení od smlouvy platí i po takovém odstoupení.

VÝPOVĚĎ SMLOUVY OBJEDNATELEM
Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v rozsahu dosud nesplněných závazků smluvních stran. Výpověď 
objednatele je účinná doručením výpovědi objednatele zhotoviteli. Pokud je výpověď doručena zhotoviteli, není 
zhotovitel oprávněn zahajovat plnění dosud nezahájených částí díla. Pokud by zhotovitel zahájil plnění kterékoliv 
dosud nezahájené části díla po doručení výpovědi, nevzniká zhotoviteli právo na zaplacení honoráře za tuto část 
díla.

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY
Dohoda o ukončení smlouvy je písemně vyjádřená vůle obou smluvních stran smlouvu ukončit. V písemné dohodě 
o ukončení smlouvy musí být sjednány podmínky ukončení smlouvy, datum, k němuž bude smlouva ukončena a 
vzájemné vypořádání úhrady honoráře za provedené části díla ke dni ukončení smlouvy.

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN PRI UKONČENI SMLOUVY
V případě ukončení smlouvy dohodou, odstoupením nebo výpovědí objednatele jsou smluvní strany povinny:

a) Zhotovitel dokončí rozpracovanou část díla, pokud objednatel neurčí jinak.
b) Zhotovitel provede soupis všech jím vykonaných činností a úkonů na díle, ocení je stejným 

způsobem, jakým byl sjednán honorář podle této smlouvy a provede soupis všech dokumentů 
získaných při zařizování záležitostí podle této smlouvy do doby jejího ukončení.

Smlouva o dílo strana 3



■
 I

t

Centrum sociálních služeb Praha

c) Zhotovitel vyzve objednatele k protokolárnímu předání a převzetí všech plnění na díle. Objednatel 
není povinen tato plnění na díle převzít’, pokud jejich soupis není úplný nebo je nesprávný.

d) Zhotovitel provede vyúčtování plnění na díle a vystaví konečnou fakturu.

ČLÁNEK 6. PRÁVNÍ RAD
6.1 Smluvní strany se dohodly; že se tato smlouva řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (OZ), v platném 

znění, a souvisejícím právními předpisy.

ČLÁNEK 7SPOLEČNÁ A ZAVERECNA UJEDNANÍ

7.1

7.2

7.3

7.4
7.5
7.6

7.7

7.8

7.9

7.10

7.11

7.12

7.13

7.14

Den znamená kalendářní den. Pracovní den znamená den jiný než sobota, neděle nebo svátek. Počítání běhu lhůt 
se řídí ustanovením § 605 a násl. OZ.
Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi objednatelem a zhotovitelem, která nahrazuje 
všechna případná předcházející ujednání, smlouvy a dohody, ať písemné nebo ústní.
Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá vliv 
na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto článek, 
odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s 
aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na 
právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je závazná i pro jejich případné právní nástupce.
V rámci této smlouvy nebylo dohodnuto žádné vedlejší ujednání.
Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakkoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, či zvyklostí zachovávaných obecně 
či v odvětví týkajícím se předmětu plnění podle této smlouvy, pokud v této smlouvě není výslovně sjednáno 
jinak.
V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení (celkové 
nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních 
stran, bude tolerováno.
V případě, že se některá strana dostane do prodleni s plněním svých závazků daných touto smlouvou vlivem 
vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, která je v prodlení ovlivnit ani předvídat, jako jsou např. živelné 
pohromy, občanské nepokoje, embarga), je povinna o tom bezodkladně písemně uvědomit druhou smluvní 
stranu, fhůty vyplývající z této smlouvy budou pak prodlouženy o dobu odpovídající době, během které vyšší moc 
ovlivnila plnění závazků daných touto smlouvou a v takových případech žádná ze stran nebude odpovědna za 
škody způsobené straně druhé. Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany 
uzavřením řádného dodatku k této smlouvě.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv 
zajistí Centrum sociálních služeb Praha bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy, případně po obdržení 
konečné verze textu této smlouvy ve strojově čitelném formátu (Word) od druhé smluvní strany. Druhá smluvní 
strana se zavazuje zaslat Centru sociálních služeb Praha konečnou podobu textu této smlouvy ve strojově 
čitelném formátu (Word), pokud Centrum sociálních služeb Praha s touto konečnou verzí nedisponuje, a to do 
konce následujícího pracovního dne po podpisu této smlouvy druhou, resp. poslední smluvní stranou. Centrum 
sociálních služeb Praha se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace a zašle 
druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sama potvrzení obdrží.

Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona c. 340/2015 Sb., ve zněm pozdějších předpisu, o registru 
smluv. Obě smluvní strany se dohodly, že smlouvu bude zveřejňovat Objednatel.
Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a ostatních dokladů 
podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění, nebo platné legislativy na Profilu 
zadavatele.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.
Smlouvu lze doplnit a měnit výlučně formou písemných, pořadově číslovaných dodatků, opatřených časovým a 
místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v souladu s pravidly poskytovatele 
dotace. Dodatky takto sjednané se smluvní strany zavazují jako součást této smlouvy akceptovat a plnit
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní obdrží po jednom vyhotovení. Každý 
smluvními stranami potvrzený stejnopis této smlouvy má platnost originálu.
Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva 
je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak 
následuje.

Smlouva o dílo strana 4



Centrum sociálních služeb Praha

Mgr. Martin Ši máček 
ředitel

iUnsItf

$

WVALCHA A KOLÍČEK sxo.
'' HORNÍ HRDLOŘEZSKÁ 27/16

ss-ir8*
Zapsaná u (*Wta odd. C. vložka 83903

Smlouva o dílo strana 5




